SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

Edital Nº /DAE /PROGRAD-UFSC/6 2020
ADMISSÃO POR VESTIBULAR, REOPÇÃO(R) e SUPLEMENTARES NEGROS(*)

3º Remanejamento dos candidatos do Segundo Semestre  que
confirmaram termo de opção para o Primeiro semestre  de 2020.

O Diretor do Departamento  de  Administração Escola r da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuiçõ es, conforme estabelece

atendendo ao termo opçãoos art. 36, 37 e 38 da Resolução  017/CUn/1997,
no ato da matrícula inicial e observando ao que det erminafirmado pelo aluno

bem como em cumprimento os Editais 14 e 23/COPERVE/2019 e 01/COPERVE/2020,
CONVOCA  os  candidatos  abaixo  relacionados,2020,ao Calendário Escolar/

, optantes e remanejados 2020habilitados no Processo Seletivo - Vestibular/
nos termos do presente Edital para procederem confo rme as situações:

a) Caso o candidato tenha realizado somente a matrí cula online, deverá
obrigatoriamente realizar o processo de matrícula p resencial no período
de 27 a 28/02 e 02/03/2020, munido da documentação exigida, no Campus
em que irá frequentar, para retirada do documento c omprobatório
de matrícula junto à Coordenadoria do Curso para in ício das aulas no

.2020letivo dePrimeiro semestre
A validação das autodeclarações dos candidatos coti stas deverá ser
realizada conforme cronograma disponível no site: s aad.ufsc.br

b) Caso o candidato já tenha realizado a matrícula online e matrícula
presencial, deverá então comparecer na Coordenadori a do Curso, locali-
zada no Campus em que irá frequentar, para retirada  do documento com-

Primeiro semestreprobatório de matrícula para o início das aulas no
letivo de 2020.

Semestre Matrícula Candidato Inscrição Identidade Ord Cat

301ADMINISTRAÇÃO
36449455/SC 640830136-0MAXIMILIAN PAULO FUNCHAL BRABENEC20104727Primeiro semestre

316ADMINISTRAÇÃO (noturno)
36918188/SC 250827315-4JOAO ANTONIO BACK DA SILVA20104731Primeiro semestre

304CIÊNCIAS ECONÔMICAS
60554598820153/M 20900167-0(*)ANELINE SANTOS SERRA20104728Primeiro semestre

454DESIGN
66935261/SC 20900297-9(*)VICTORIA SILVA FERREIRA DAS LUZES20104738Primeiro semestre

452DESIGN, HABILITAÇÃO EM DESIGN DE PRODUTO
2427439138/SC 60830794-6ADAN SILVA KEHL20104736Primeiro semestre

35954298/SC 120801080-3ANA FLáVIA GALINA20104737

404EDUCAÇÃO FÍSICA - Licenciatura
3132224145/PR 120833717-9GABRIEL CANAVEZ20104735Primeiro semestre

603ENGENHARIA AUTOMOTIVA [Campus Joinville]
36440640/SC 460804615-8PEDRO HENRIQUE CORDOVA BASTOS20104739Primeiro semestre

215ENGENHARIA DE ALIMENTOS
37008229/SC 200800773-0ANA PAULA STEIL20104724Primeiro semestre

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 117/02/2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CatOrdIdentidadeInscriçãoCandidatoMatrículaSemestre

234ENGENHARIA DE AQUICULTURA
3 R7202037/SC 190400523-6GUSTAVO NIKIFORCK RIBEIRO20104726Primeiro semestre

213ENGENHARIA DE PRODUÇÃO ELÉTRICA
31946956/MS 240827454-1LUIZ FELIPE AGUERO DA SILVA20104722Primeiro semestre
37330134/SC 260804731-6LUIZ GUSTAVO CARDOSO ROSA20104723

203ENGENHARIA MECÂNICA
3147070977/PR 220806419-9MATEUS MIZOTE ENOMOTO20104719Primeiro semestre

216ENGENHARIA QUÍMICA
64965779/SC 20900056-9(*)CARLOS EDUARDO CARDOSO20104725Primeiro semestre

211ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL
38121324753/RS 370801323-3GABRIEL JOSIAS MINHONI20104721Primeiro semestre

102FARMÁCIA
37100002/SC 550809088-2SHADIA MOHAMED ALI AL SALAMAH20104718Primeiro semestre

319PSICOLOGIA
2126635578/SC 70831228-1LUCAS LISBOA DA SILVA20104732Primeiro semestre
2225776213/SC 130822618-0VINICIUS SODRé MACHADO20104733

205QUÍMICA - Licenciatura
3 R6129911/SC 130400741-7AMANDA CRISTINA RAULINO20104720Primeiro semestre

340RELAÇÕES INTERNACIONAIS
62268712/CE 20900043-7(*)JOSé PINTO SACULANDA20104734Primeiro semestre

309SERVIÇO SOCIAL
3 R6725716/SC 170400615-1JULIA NASCHENWENG PEREIRA20104729Primeiro semestre
3 R6465541/SC 180400136-2CAMILA MACIEL20104730

2020defevereirode17Florianópolis,

Original Firmado por

Cesar Trindade Neves
Diretor do DAE

Categorias:
211 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) com deficiência
212 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) sem deficiência
221 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - Outros com deficiência
222 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - Outros sem deficiência
231 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) com deficiência
232 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) sem deficiência
241 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - Outros com deficiência
242 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - Outros sem deficiência
  3 - Classificação geral
  6 - Suplementares Negros

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 217/02/2020